JORNAL O ALTO URUGUAI 5 DE SETEMBRO DE 202517

AVISO DE RETIFICAÇÃO Nº 2
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 25/2025 - RETIFICADO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 133/2025
O Município de Palmitinho/RS, torna público a quem pos-

sa interessar, a RETIFICAÇÃO do Pregão Presencial nº 25/2025,
para Registro de preços para futura e parcelada aquisição de
materiais de construção para as diversas Secretarias da Admi-
nistração Pública Municipal de Palmitinho/RS, conforme des-
crição do anexo I do edital, a se realizar às 09:00 horas do dia
17/09/2025 na Sala de Licitações junto a Prefeitura Municipal
de Palmitinho/RS. Maiores informações podem ser obtidas pelo
telefone (55) 3791-1123, ou no Setor de Licitações, sendo que

edital está disponível no site: palmitinho.atende.net.

Palmitinho/RS, 5 de setembro de 2025
________________________________________
BENHUR DAILOR BARTH - PREFEITO MUNICIPAL

PREGÃO ELETRÔNICO N.º21/2025
OBJETO: contratação de empresa especializada para

a locação de horas de serviços de maquina, com combus-
tível e operador, para recuperação de estradas vicinais do
Município de Jaboticaba/RS., de acordo com o Plano de
trabalho, Termo de Referência, e Termo de Convênio N.º
176/2025. RECEBIMENTO DAS PROPOSTAS NO SISTEMA
BLL,  de 08/09/2025 até às 07h de 19/09/2025. ABERTURA
DAS PROPOSTAS a partir das 07h:35min de 19/09/2025.
INÍCIO DA SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS às 8:30h de
19/09/2025. ESCLARECIMENTOS: até às 8h de 16/09/2025,
fone (55) 3743-1122, e-mail licitacao@jaboticaba.rs.gov.

br. Jaboticaba/RS., 05 de Setembro de 2025.

EDVALDO ROSA RIBEIRO,
Prefeito Municipal.

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 070/2025
	O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígrafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para CON-

TRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS, com a empresa SAV SISTEMA DE IMPRESSÃO E COPIA-
DORAS LTDA, inscrita no CNPJ nº05.801.978/0001-76, com endereço na Rua Tenente Lira, n°683, cidade de Frederico Westphalen/RS,

no valor total global de R$ 17.472,00 (dezessete mil e quatrocentos e setenta e dois reais), conforme proposto.
Ametista do Sul/RS, 25 de agosto de 2025

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 126/2025
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS.

CONTRATADA: SAV SISTEMA DE IMPRESSÃO E COPIADORAS LTDA
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA LOCAÇÃO DE IMPRESSORAS

PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 070/2025.
VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 17.472,00

Ametista do Sul/RS, 25 de agosto de 2025
GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO N° 072/2025

	O Prefeito Municipal ratificou a Dispensa de Licitação em epígrafe com base no art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021, para CON-
TRATAÇÃO DE ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA PARA APOIO À SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO DE AMETISTA DO SUL-
-RS NO PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO, DIVULGAÇÃO E AVALIAÇÃO DE EVENTOS TURÍSTICOS E INSTITUCIONAIS DO MUNICÍPIO, com a
empresa RAQUEL APARECIDA FALIBURSKI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ nº 29.536.467/0001-32, estabelecida na
Rua Princesa Isabel, nº 374, Sala 01, bairro centro, no município de Planalto/RS, Cep nº 98.470-000, no valor total de R$ 28.000,00 (vinte

e oito mil reais), conforme proposto.

	 Ametista do Sul/RS, dia 05 de setembro de 2025.

GILMAR DA SILVA - Prefeito Municipal

SÚMULA DO CONTRATO Nº 145/2025

CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE AMETISTA DO SUL/RS
CONTRATADA: RAQUEL APARECIDA FALIBURSKI

CNPJ: 29.536.467/0001-32
OBJETO: CONTRATAÇÃO DE ASSESSORIA TÉCNICA ESPECIALIZADA PARA APOIO À SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO DE AME-

TISTA DO SUL-RS NO PLANEJAMENTO, EXECUÇÃO, DIVULGAÇÃO E AVALIAÇÃO DE EVENTOS TURÍSTICOS E INSTITUCIONAIS DO MUNICÍPIO
PROCESSO LICITATÓRIO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 072/2025

VALOR TOTAL GLOBAL: R$ 28.000,00 (vinte e oito mil reais)

Ametista do Sul/RS, dia 05 de setembro de 2025.
GILMAR DA SILVA -Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI 17

Publicações Legais
PREFEITURA MUNICIPAL DE

PALMITINHO - RS
PREFEITURA MUNICIPAL DE

JABOTICABA - RS

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMETISTA DO SUL - RS

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código C2BF-B6AF-D5F1-73C4.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 C
2B

F-
B6

AF
-D

5F
1-

73
C

4.

JORNAL O ALTO URUGUAI 5 DE SETEMBRO DE 202518

EXTRATO DE CONTRATOS E ADITAMENTOS  (LEI FEDERAL Nº 14.133/2021)
I - CONTRATOS MÊS AGOSTO DE 2025.

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Planalto/RS
001) CONTRATO N° 046/2025 OBJETO: prestação de serviços de abastecimento de água e esgotamento sanitário CONTRATADA:

COMPANHIA RIOGRANDENSE DE SANEAMENTO - CORSAN  VALOR: R$ 0,00. 002) CONTRATO N° 082/2025 OBJETO: contratação de
serviços técnicos profissionais especializados para elaboração de projeto construtivo de poço tubular profundo. PRI 016/2025 CONTRATA-
DA: ITALOMIR BRINGHENTI  VALOR: R$ 10.000,00. 003) CONTRATO N° 083/2025 OBJETO: contratação de empresa para conserto do
veículo fiat cronos drive 1.3, ano 2022/2023, com o fornecimento de peças e mão de obra, conforme descrito no termo de referência PCE
029/2025 CONTRATADA: 54224656 ANDREI SOTORRIVA  VALOR: R$ 19.735,30. 004) CONTRATO N° 084/2025 OBJETO: aquisição de
cadeiras para a secretaria municipal de desenvolvimento social. PCE 033/2025 CONTRATADA: GUILHERME XAVIER PIVA LTDA  VALOR:
R$ 8.360,00. 005) CONTRATO N° 085/2025 OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar
rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar – pnae CPP 002/2025 CONTRATADA: FABIANA FLORES DA SILVA
VALOR: R$ 3.701,85. 006) CONTRATO N° 086/2025 OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor
familiar rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar – pnae CPP 002/2025 CONTRATADA: JANICE ZANATTA DE
BARROS  VALOR: R$ 10.677,50. 007) CONTRATO N° 087/2025 OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do
empreendedor familiar rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar – pnae CPP 002/2025 CONTRATADA: JO-
NES JOSÉ LEWY  VALOR: R$ 8.189,80. 008) CONTRATO N° 088/2025 OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar – pnae CPP 002/2025 CONTRATADA:
JULIO VALICHESKI  VALOR: R$ 2.885,85. 009) CONTRATO N° 089/2025 OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar
e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar – pnae CPP 002/2025 CONTRATADA:
MOACIR JOSÉ DE CAMARGO  VALOR: R$ 4.495,70. 010) CONTRATO N° 090/2025 OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agri-
cultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar – pnae CPP 002/2025
CONTRATADA: ROSANE RODRIGUES DA SILVA KEMPKA  VALOR: R$ 24.135,00. 011) CONTRATO N° 091/2025 OBJETO: aquisição de
gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação es-
colar – pnae CPP 002/2025 CONTRATADA: VALERIA MARTINS TRAMONTINA   VALOR: R$ 4.854,40. 012) CONTRATO N° 092/2025
OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar rural, para o atendimento ao programa nacio-
nal de alimentação escolar – pnae CPP 002/2025 CONTRATADA: COOP DE PROD DE UVA E DERIVADOS DE AMETISTA DO SUL  VALOR:
R$ 16.424,00. 013) CONTRATO N° 093/2025 OBJETO: aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar e do empreendedor familiar
rural, para o atendimento ao programa nacional de alimentação escolar – pnae CPP 002/2025 CONTRATADA: COOP MISTA DE PRODUCAO
AGROIND FAMILIAR DE ALPESTRE  VALOR: R$ 31.591,00. 014) CONTRATO N° 094/2025 OBJETO: contratação de empresa para conser-
to e manutenção de poços artesianos na zona rural do município de planalto/rs. PRD 024/2025 CONTRATADA: HIDROMAPA POÇOS AR-
TESIANOS LTDA  VALOR: R$ 26.108,00. 015) CONTRATO N° 095/2025 OBJETO: contratação de empresa especializada para prestação de
serviços de telefonia fixa voip. PRD 023/2025 CONTRATADA: PONTUAL REDES DE COMUNICACAO LTDA  VALOR: R$ 29.076,00. 016)
CONTRATO N° 098/2025 OBJETO: registro de preços de vagas visando o acolhimento institucional para pessoas idosas em lar permanen-
te, internação de pacientes com diagnóstico de esquizofrenia, transtorno de personalidade borderline e de outras patologias mentais em
residência terapêutica, conforme termo de referência.  PCE 027/2024 CONTRATADA: CASA DE ASSISTENCIA SOCIAL AMOR E CARIDADE
DE NONOAI  VALOR: R$ 60.000,00. 017) ATA N° 050/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de materiais ambulatoriais.
PCE 026/2025 CONTRATADA: CIRURGICA LAJEADENSE LTDA  VALOR: R$ 5.640,00. 018) ATA N° 054/2025 OBJETO: registro de preços
objetivando aquisição de materiais ambulatoriais PCE 026/2025 CONTRATADA: PROSAUDE DIST DE MEDICAMENTOS LTDA  VALOR: R$
7.800,00. 019) ATA N° 056/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de materiais ambulatoriais PCE 026/2025 CONTRA-
TADA: UNIQUE COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA  VALOR: R$ 9.580,00. 020) ATA N° 057/2025 OBJETO: registro de preços objeti-
vando aquisição materiais e equipamentos odontológicos PCE 025/2025 CONTRATADA: DENTARIA E DISTRIB HOSP PORTO ALEGRENSE
VALOR: R$ 784,23. 021) ATA N° 058/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição materiais e equipamentos odontológicos PCE
025/2025 CONTRATADA: MAXIMA DENTAL IMPORTACAO EXPORTACAO E COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA  VALOR:
R$ 4.850,42. 022) ATA N° 059/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis
para merenda escolar. PCE 027/2025 CONTRATADA: CANTINHO DOS SABORES PADARIA E CONFEITARIA LTDA  VALOR: R$ 24.535,00.
023) ATA N° 060/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para meren-
da escolar. PCE 027/2025 CONTRATADA: HABECK  CIA LTDA  VALOR: R$ 20.330,00. 024) ATA N° 061/2025 OBJETO: registro de preços
objetivando aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para merenda escolar. PCE 027/2025 CONTRATADA: MASSAS
TIO KAKO LTDA  VALOR: R$ 3.318,00. 025) ATA N° 062/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios
perecíveis e não perecíveis para merenda escolar. PCE 027/2025 CONTRATADA: MERCADO PLANALTO EIRELI  VALOR: R$ 84.522,50.
026) ATA N° 063/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para meren-
da escolar. PCE 027/2025 CONTRATADA: MERCADO SOTORIVA LTDA  VALOR: R$ 60.856,10. 027) ATA N° 064/2025 OBJETO: registro
de preços objetivando aquisição de gêneros alimentícios perecíveis e não perecíveis para merenda escolar. PCE 027/2025 CONTRATADA:
NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  VALOR: R$ 103.549,80. 028) ATA N° 065/2025 OBJETO: registro de preços objetivando serviço
de recapagem de pneus para a frota municipal PCE 034/2025 CONTRATADA: DN PNEUS LTDA  VALOR: R$ 46.544,00. 029) ATA N°
066/2025 OBJETO: registro de preços objetivando serviço de recapagem de pneus para a frota municipal PCE 034/2025 CONTRATADA:
GIARETTA PNEUS EIRELI  VALOR: R$ 148.314,00. 030) ATA N° 067/2025 OBJETO: registro de preços objetivando serviço de recapagem
de pneus para a frota municipal PCE 034/2025 CONTRATADA: J D M BECCON  CIA LTDA  EPP  VALOR: R$ 53.360,00. 031) ATA N°
068/2025 OBJETO: registro de preços objetivando serviço de recapagem de pneus para a frota municipal PCE 034/2025 CONTRATADA:
JAQUELINE PERETTO  VALOR: R$ 24.400,00. 032) ATA N° 069/2025 OBJETO: registro de preços objetivando serviço de recapagem de
pneus para a frota municipal PCE 034/2025 CONTRATADA: ROMANO GUERRA E CIA LTDA  VALOR: R$ 78.336,00. 033) ATA N° 070/2025
OBJETO: registro de preços objetivando a contratação de empresa para prestação de serviço de lavagem de veículos da frota municipal PCE
032/2025 CONTRATADA: 58221242 TULIO GAMBETTA  VALOR: R$ 51.072,00. 034) ATA N° 071/2025 OBJETO: registro de preços obje-
tivando aquisição de materiais de consumo, expediente, artesanato, higiene e limpeza para atender a demanda do centro administrativo e
suas extensões. PCE 031/2025 CONTRATADA: ARPL DISTRIBUIDORA LTDA  VALOR: R$ 2.784,11. 035) ATA N° 072/2025 OBJETO: re-
gistro de preços objetivando aquisição de materiais de consumo, expediente, artesanato, higiene e limpeza para atender a demanda do
centro administrativo e suas extensões PCE 031/2025 CONTRATADA: GLOBAL SOLUTION IMPORTADORA E DISTRIBUIDORA LTDA  VA-
LOR: R$ 10.646,38. 036) ATA N° 073/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de materiais de consumo, expediente, arte-
sanato, higiene e limpeza para atender a demanda do centro administrativo e suas extensões PCE 031/2025 CONTRATADA: KF COMERCIO
DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA  VALOR: R$ 1.870,65. 037) ATA N° 074/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de
materiais de consumo, expediente, artesanato, higiene e limpeza para atender a demanda do centro administrativo e suas extensões PCE
031/2025 CONTRATADA: MERCADO PLANALTO EIRELI  VALOR: R$ 14.667,51. 038) ATA N° 075/2025 OBJETO: registro de preços ob-
jetivando aquisição de materiais de consumo, expediente, artesanato, higiene e limpeza para atender a demanda do centro administrativo e
suas extensões PCE 031/2025 CONTRATADA: MULTISUL COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA  EPP  VALOR: R$ 313,00. 039) ATA N°

JORNAL O ALTO URUGUAI 18

PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - RS

Publicações Legais

Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código C2BF-B6AF-D5F1-73C4.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 C
2B

F-
B6

AF
-D

5F
1-

73
C

4.

JORNAL O ALTO URUGUAI 5 DE SETEMBRO DE 202519

076/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de materiais de consumo, expediente, artesanato, higiene e limpeza para aten-
der a demanda do centro administrativo e suas extensões PCE 031/2025 CONTRATADA: NOVO HORIZONTE COMERCIO DE PRODUTOS E
ACESSORIOS DE LIMPEZA LTDA  VALOR: R$ 6.213,29. 040) ATA N° 077/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de ma-
teriais de consumo, expediente, artesanato, higiene e limpeza para atender a demanda do centro administrativo e suas extensões PCE
031/2025 CONTRATADA: NSC COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA  VALOR: R$ 2.581,50. 041) ATA N° 078/2025 OBJETO: registro de preços
objetivando aquisição de materiais de consumo, expediente, artesanato, higiene e limpeza para atender a demanda do centro administrativo
e suas extensões PCE 031/2025 CONTRATADA: SAO LOURENCO COMERCIO DE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA  VALOR: R$ 1.149,50.
042) ATA N° 079/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de materiais de consumo, expediente, artesanato, higiene e lim-
peza para atender a demanda do centro administrativo e suas extensões PCE 031/2025 CONTRATADA: SULPEL INDUSTRIA E COMERCIO
DE PAPEIS LTDA  VALOR: R$ 1.798,20. 043) ATA N° 080/2025 OBJETO: registro de preços objetivando aquisição de materiais de consumo,
expediente, artesanato, higiene e limpeza para atender a demanda do centro administrativo e suas extensões PCE 031/2025 CONTRATADA:

TELECOPY EQUIPAMENTOS LTDA  VALOR: R$ 42.592,91.
II - ADITIVOS CONTRATUAIS - 002) N° I ref. Contrato 049/2025  OBJETO:  Termo de Acréscimo de Valor por Inclusão de Itens Novos.

CONTRATADA: CASARAO TENDAS E PRODUÇÕES E EVENTOS LTDA VALOR: R$ 7.750,00. 003) N° I ref. Contrato 053/2025  OBJETO:
Termo de Prorrogação Contratual até 08/10/2025. CONTRATADA: AGOSTINHO GNOATTO & CIA LTDA ME. 004) N° I ref. Contrato 054/2025
OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual até 08/10/2025. CONTRATADA: MORESPLAN TERRAPLENAGEM LTDA. 005) N° II ref. Con-
trato 057/2025  OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual até 01/12/2025. CONTRATADA: BIG MÁQUINAS LTDA. 006) N° II ref. Contrato
059/2025  OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual até 01/12/2025. CONTRATADA: METALMECÂNICA ARAUCÁRIA LTDA. 007) N° II
ref. Contrato 060/2025  OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual até 01/12/2025. CONTRATADA: VINCITA COMERCIO DE IMPLEMEN-
TOS AGRICOLAS LTDA. 009) N° I ref. Contrato 072/2025  OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual até 23/09/2025. CONTRATADA:
INDUSTRIA DE PRE MOLDADOS RB LTDA. 010) N° II ref. Contrato 072/2025  OBJETO:  Termo de Acréscimo de Valor por Inclusão de Itens
Novos. CONTRATADA: INDUSTRIA DE PRE MOLDADOS RB LTDA VALOR: R$ 5.020,00. 011) N° I ref. Contrato 078/2025  OBJETO:  Termo
de Prorrogação Contratual até 21/09/2025. CONTRATADA: SUPERMERCADO PANISSI LTDA. 012) N° I ref. Contrato 081/2025  OBJETO:
Termo de Prorrogação Contratual até 17/09/2025. CONTRATADA: JOVENS ANJOS CENTRO TERAPEUTICO LTDA. 013) N° I ref. Contrato

083/2025  OBJETO:  Termo de Prorrogação Contratual até 04/11/2025. CONTRATADA: 54224656 ANDREI SOTORRIVA.

Prefeitura Municipal de Planalto (RS), 05/09/2025.
Cristiano Gnoatto
Prefeito Municipal

JORNAL O ALTO URUGUAI 19Este documento foi assinado digitalmente por Empresa Jornalistica Jornal Alto Uruguai Ltda.
Para verificar as assinaturas vá ao site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código C2BF-B6AF-D5F1-73C4.

Es
te

 d
oc

um
en

to
 fo

i a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 E

m
pr

es
a

Jo
rn

al
is

tic
a

Jo
rn

al
 A

lto
 U

ru
gu

ai
 L

td
a.

Pa

ra
 v

er
ifi

ca
r a

s
as

si
na

tu
ra

s
vá

 a
o

si
te

 h
ttp

s:
//a

ss
in

at
ur

as
.c

er
tis

ig
n.

co
m

.b
r:4

43
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 C
2B

F-
B6

AF
-D

5F
1-

73
C

4.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Certisign Assinaturas. Para verificar as assinaturas clique no link: https://assinaturas.certisign.com.br/Verificar/C2BF-B6AF-D5F1-73C4

ou vá até o site https://assinaturas.certisign.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é válido.

Código para verificação: C2BF-B6AF-D5F1-73C4

Hash do Documento

D389685415330934E323F25ADB816A90309E9832AC010B72414738FE6C2CD3B6

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 05/09/2025 é(são) :

Patricia Cerutti - 03.514.708/0001-59  em 05/09/2025 17:20 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - EMPRESA JORNALISTICA JORNAL ALTO URUGUAI LTDA - 03.514.708/0001-59

	Marcador 1